ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 04
О Своде правил "Безопасность труда в строительстве.
Отраслевые типовые инструкции по охране труда"

МОСКВА, от 21 января 2002 г.

  Государственный комитет Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Одобрить представленный Управлением экономики и международной деятельности Госстроя России Свод правил по проектированию и строительству СП 12-135-2002 "Безопасность труда в строительстве. Отраслевые типовые инструкции по охране труда", разработанный Федеральным государственным учреждением "Центр охраны труда в строительстве" Госстроя России (ФГУ ЦОТС), Аналитическим информационным центром "Стройтрудобезопасность" (АИЦ СТБ) и Центральным научно-исследовательским и проектно-экспериментальным институтом организации, механизации .и технической помощи строительству (ЦНИИОМТП), и рекомендовать его к применению в качестве нормативного документа Системы нормативных документов в строительстве с 1 марта 2002 года.

  2. Признав утратившими силу с 1 марта 2002 года на территории Российской Федерации Типовые инструкции по охране труда для работников строительства, промышленности строительных материалов и жилищно-коммунального хозяйства ТОИ Р 66-01-95 - ТОИ Р 66-20-93, утвержденные постановлением Госстроя России от 22 ноября 1993 г. № 18-48 с изменением №1, утвержденным постановлением Минстроя России от 13 марта 1995 г. №18-22 и ТОЙ Р 66-21-95 - ТОИ Р 66-60-95. утвержденные постановлением Минстроя России oт 13 марта 1995г. №18-22.

 Председатель А.Ш. Шамузафаров